Tercia etas mundi

Babilonia seu Babilon urbs preclara in chaldea fuit. et si Belus Nembrotides in babylonia regnauit annis pluribus. cuius regnum paruo ambitu claudebatur; hanc tamen urbes omnes greci et latini historici pariter et poete ab ipso Semiramide regina conditam referunt aut ampliatam. De qua Quidius. altâ contibus muris cintissime Semiramis urbem murum orbis cocto latere circuitedit harena: pice bitumine interstrato que materia in illis locis passim e terra exestuat. Josephus diligentissimus historiarum scriptor libro ad appionem alexandrinum grammaticus hos redarguit: inducens Berosi chaldei auctoritatem antiquissimi et verissimi scriptoris. qui manifestissime ostendit urbem ampliatam et exornatam ac muro cinctam fuisse a nabuchodonosor rege longe ante Semiramidem. Hec tamen ut Valerius refert: dum die quadam circa cultum sui corporis occupata esset: et nuncia retur illi Babilonem defecisse. soluta adhuc altera parte crinum protinus ad eam expugnandam cucurrit. nec prius decorum capillorum redegit in ordinem: quod tantam urbem in suam potestatem restituit. Hec urbs adeo nobilis fuit: ut chaldeam totam et Mesopotamiam a se Babiloniā dixerat. de qua Lucanus. Cum supra foret babylon spolianda tropheis. Huius muri (teste philonstrato) in vita appollonij thianei trecentorum et octuaginta stadiorum circuitum detinebant. Pliny in libro historie naturalis sexto. Murem dixit amplitudinem fuisse sexaginta quinque milia passuum. Crassitudinem quinquaginta cubitorum. Altitudinem vero quater tantum. Itaque fuit menibus ac ortis pensilibus tenuis et arce maxime admirabilis. Nec his pretia Semiramis. et humopiam quoque suo adiecit imperio. Indis quoque bellum intulit. quo per illam: et alexandrum magnus nemo intravit. Eversio tandem huius babylonice facta a Cyro rege persarum suo loco ma-

festinabitur.

Jupiter p̄m⁹ ethereus et (ut aiunt) dicti filius cui prius nomine lysania fuit hisdem temporibus apud archadyā magno in p̄cio habitus est. Qui ob virtutes id p̄clarissimum iouis non men adeptus est. Isly sania ex heber filijs vii delicit iterari origines duxit. Ibidemque cū esset ingenij maximus vir. videretque atticos rudes. bestialium ferme ritu viventes: ante omnia eiusdem cōpositis legib⁹ illos publico instituto vivere docuit. Cumque eos ad humanos mores redegisset monuit eos deos colere. et aras: templa: sacerdotesq; instituit. Et qui feminas ante habebat cōmunes primus eos matrimonia celebrare docuit. et multa alia ostendit eis utilia. Que cū attici silvestres miraretur atque commendarent: eū existimantes deum Jouem vocauere. regemque suum confessim fecere. Id autem iouis nomine eidem impossuisse dicunt ad similitudinem conformiū operationum iouis planete. quem astrologi dicunt esse nā calidū et hūidū tenuisq; modestū et patie obfusatorē: ac in piculis post partum audace: et alia plura de eo scribūt. Sic huiusmodi p̄derat morib⁹ et virtutib⁹ cū ioue conuenire dixerit. quē nō terrenā sed celestī virū arbitrabant. Qd qđē nō mē postquam ab atlantibus concessus fuit. s. ioui secundō celi filio necnō et ioui tertio cretēsi regi saturni filio. multos enim ioui filios et filias veteres ascribēt. Sueverunt. Quorum prima minerua. Secunda apis. Tercia sol. Quarta diana. Quinta mercuri⁹ et vii. alios